
期間

2023年４月１日～2024年３月31日

グループプラン
限定1日100名様！ 10名様より承ります！！癒

や
し
の
故
郷

琵琶湖…

　当館自慢の露天風呂で満天の星空を

　眺めながらくつろぐひととき…

　あふれる四季の風情を心ゆくまで

　ご満喫ください

■ 会 議 場　●コンベンションホール「俵の藤太」80名様
■ 浴　　場　●男湯「弁慶の引摺り鐘」　●女湯「天女の舞」 　●露天風呂（サウナ・桶風呂・気泡湯・ジェット湯・打たせ湯）
■ 館内施設　●料亭「蒼天」　●玄妙御食事処「里山」　●喫茶＆甘味処「梅桃」　●ワインバー「山ぼうし」
　　　　　　 ●カラオケラウンジ「ナンディ」　●近江昔話らいぶらり●ショッピングギャラリー「花折峠」
　　　　　　 ●ゲームコーナー　●観光コンシェルジュコーナー　●ガーデンプール（夏季のみ）
■ スポーツ　近隣のゴルフ場、テニスコートなどのご予約を承ります。
■ 駐 車 場　バス20台・乗用車60台

お申し込み
お問い合わせ

〒520-0101 滋賀県大津市雄琴一丁目9-28
TEL.077-578-1144　FAX.077-579-4029
https://www.yuzanso.co.jp/

館内施設のご案内

施設概要

雄山荘へのアクセス

■ 名古屋方面のお客様　名神「栗東IC」より  琵琶湖大橋→国道161号を京都方面へ（約50分）
■ 大阪方面のお客様　　名神「京都東IC」より  西大津バイパス→湖西道路「仰木雄琴IC」（約15分）

お車で

■ 大阪方面のお客様
　 JR「大阪駅」より　「大阪駅」（JR京都線）→「京都駅」（JR湖西線）→「おごと温泉駅」（約50分）
　 ※おごと温泉駅からお車で送迎いたします。（約3分） 【要予約】

電車で

京都の奥座敷・雄琴に立つ雄山荘は、京都観光の際の宿泊にも便利です。

周辺の
ご案内
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近江牛せいろ蒸し会席　5,500円 近江牛しゃぶしゃぶ御膳　4,400円

雄山荘では、気軽に会席や温泉を楽しめるさまざまなプランをご用意しております。

日帰りご昼食プラン

毎夜8時より1階ライブラリーで、「忍者」と「近江の民話」のアニメを上映しています。

綺羅会席  4,400円
き　　ら

※バスタオル・タオルはご用意しております。
※お一人様、入湯税50円を別途頂戴致します。

■ ご利用時間　11:30～16:00
■ 入 浴 料　550円（税込）

温泉大浴場
入浴付きプランオプショ

ン

※入浴料金は含まれておりません。
※お食事場所のご利用は11:30～14:00
となります。
※ご予約は2名様以上で、ご利用日の2日
前までにお願いします。
※表示金額は税込です。
※季節により内容は変わります。

近江牛新プラン

６月～９月の焼き物は鮎の塩焼きになります。



ワンランク上の
認証近江牛
ステーキ付!!

お品書き

食前酒　本日の食前酒

先　付　胡麻豆腐餡掛け

小　鉢　若鮎南蛮漬け

前　菜　季節の前菜

向　う　鯛・鰤・トロ・

　　　　鳴門烏賊・赤海老

焼　物　認証近江牛ステーキ

鍋　物　鯛と鰤の味しゃぶ鍋

蒸し物　蓮根万頭

酢物変り　ロブスターのサラダ

御　飯　近江米

香の物　三種盛り

止め椀　合わせ味噌仕立

水　物　フルーツいろいろ

※季節によりお料理の内容と器は変更になる場合がございます。

グループプラン

それが里湯昔話 雄山荘のテーマです。近江の民話を想い出として…。
そんな願いを込めて、お客さまにおもてなしをする雄山荘の心。
広々としたゆとりある空間に立ったときから、里湯昔話の世界が広がってゆきます。自然と文化の共生

スタンダード
プラン

デラックスプ
ラン

※季節によりお料理の内容と器は変更になる場合がございます。

露天風呂付
客室55室含め （収容人員約600名様）全100室

お品書き

スタンダードプランの近江牛の陶板焼きは
金目鯛の朴葉味噌焼きに変更可能です。

変更をご希望の場合は事前にお知らせください。

食前酒　本日の食前酒

先　付　鯉の南蛮漬け

前　菜　季節の前菜

向　う　鯛・サーモン・

　　　　赤海老・鳴門烏賊

温　物 生麩揚げ出し

陶　板　近江牛陶板焼

おしのぎ　一口山掛けそば

蒸し物　大鱒と季節野菜のセイロ蒸し

酢の物　蒸し鮑と蒸し鶏のオレンジ風味

御　飯　近江米

香の物　二種盛り

止め椀　合わせ味噌仕立

水　物　自家製プリン

金目鯛の朴葉味噌焼き

限定1日100名様！ 10名様より承ります！！

2023年4月1日～2024年3月31日

16,500円

15,400円

14,300円

15,400円

14,300円

16,500円

15,400円

14,300円

15,400円

14,300円

22,000円

20,900円

19,800円

20,900円

19,800円

20,900円

19,800円

18,700円

19,800円

18,700円

20,900円

19,800円

18,700円

19,800円

18,700円

26,400円

25,300円

24,200円

25,300円

24,200円

2023. ４/１～４/16

 ４/17～５/31

 ６/１～７/14

 ７/15～８/31

 ９/１～10/20

露天風呂なし客室 露天風呂付客室
休日・金 休日・金月～木 月～木休前日 休前日

露天風呂なし客室 露天風呂付客室
休日・金 休日・金月～木 月～木休前日 休前日

15,400円

16,500円

14,300円

14,300円

15,400円

15,400円

17,600円

15,400円

14,300円

15,400円

20,900円

22,000円

20,900円

19,800円

20,900円

19,800円

20,900円

18,700円

18,700円

19,800円

19,800円

22,000円

19,800円

18,700円

19,800円

25,300円

26,400円

25,300円

24,200円

25,300円

2023. 10/21～10/31

 11/１～11/30

 12/１～12/29

2024. １/４～３/22

 ３/23～３/31

19,800円

18,700円

17,600円

18,700円

17,600円

19,800円

18,700円

17,600円

18,700円

17,600円

25,300円

24,200円

23,100円

24,200円

23,100円

24,200円

23,100円

22,000円

23,100円

22,000円

24,200円

23,100円

22,000円

23,100円

22,000円

29,700円

28,600円

27,500円

28,600円

27,500円

2023. ４/１～４/16

 ４/17～５/31

 ６/１～７/14

 ７/15～８/31

 ９/１～10/20

露天風呂なし客室 露天風呂付客室
休日・金 休日・金月～木 月～木休前日 休前日

露天風呂なし客室 露天風呂付客室
休日・金 休日・金月～木 月～木休前日 休前日

18,700円

19,800円

17,600円

17,600円

18,700円

18,700円

20,900円

18,700円

17,600円

18,700円

24,200円

25,300円

24,200円

23,100円

24,200円

23,100円

24,200円

22,000円

22,000円

23,100円

23,100円

25,300円

23,100円

22,000円

23,100円

28,600円

29,700円

28,600円

27,500円

28,600円

2023. 10/21～10/31

 11/１～11/30

 12/１～12/29

2024. １/４～３/22

 ３/23～３/31

スタンダードプランご宿泊料金表

※サービス料込・消費税込・入湯税 150円別　※上記金額は、定員利用の場合の料金です。1泊夕朝食付き。　※4/29～5/6、8/10～8/15、12/30～1/3は除きます。
※4/28、9/22、11/2、11/22、2/22、3/19は平日料金です。
※チェックイン15時、チェックアウト10時です。

デラックスプランご宿泊料金表

※サービス料込・消費税込・入湯税 150円別　※上記金額は、定員利用の場合の料金です。1泊夕朝食付き。　※4/29～5/6、8/10～8/15、12/30～1/3は除きます。
※4/28、9/22、11/2、11/22、2/22、3/19は平日料金です。
※チェックイン15時、チェックアウト10時です。

特別
飲み放題
プラン

宴会時
１名様 120分 2,750円（税込）
瓶ビール（アサヒスーパードライ）・日本酒・焼酎・
ソフトドリンク

追加料理 +1,540円
（税込）

ご宴会
オプション コンパニオン 1名 120分　16,500円（税込）

※車代5名毎 別途7,700円（税込）

二次会
プラン

ワインバー「山ぼうし」
貸切飲み放題プラン

※事前予約要

カラオケラウンジ「ナンディ」
飲み放題プラン

平休日　10名様迄 90分 33,000円（税込）
休前日　20名様迄 90分 66,000円（税込）
※1名様追加ごとに3,300円（税込・サービス料込）最大40席迄

1名様 90分 3,850円（税込）
季節の天ぷら盛合せ


